Lins no dia 27/01/2016 – 1ª Etapa e 01/02/2016- 2ª Etapa, 
com duração de 24 meses, no período de 01/03/2016 a 
28/02/2018,  conforme cronograma, em anexo.
II- AUTORIZAR, o início das atividades a contar de 01 
de março de 2016. 
III. CONCEDER, o pagamento das bolsas no valor de 
R$2.976,26 (dois mil novecentos e setenta e seis reais e 
vinte seis centavos). 
IV- CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-
SE. 
Gabinete da Diretora Presidente da Fundação de Medicina 
Tropical, em Manaus, 10 de março de 2016. 

PORTARIA Nº0054/2016-GDP/FMT-HVD.

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE